
JAVNA ZDRAVSTVENA USTAN0VA
CENTAR ZA FIZIKALNU MEDICINU,
REHABILITACIJU I BANJSKO
lijeCenje „ilidza" gradaCac
Broj: 09-J&5 /2024
Datum:29.07.2024.god.

akreef 5

Na osnovu clana 64. stav (1) tacka b), clana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama
(„S1. glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22), Pravilnika o uslovima i nacinu koristenja e-aukcije
(„S1. glasnik BiH“, broj:80/23 ), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 09-
2058/2024 od 29.07.2024.godine i clana 27. Statuta Javne zdravstvene ustanove Centar za
fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i banjsko lijecenje „Ilidza“ Gradacac, v.d. direktor-a
Ustanove dana 29.07.2024.godine donio je

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaca za javnu nabavku radova

Izrada i ugradnja namjestaja po mjeri za opremanje II faze objekta JZU Centar za
fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i banjsko lijecenje „Ilidza“ Gradacac

Clan 1.
Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavku broj: 09-2058/2024 od 29.07.2024. godine i
ugovor za javnu nabavku radova: Izrada i ugradnja namjestaja po mjeri za opremanje II faze
objekta JZU Centar za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i banjsko lijecenje „Ilidza“ Gradacac
dodjeljuje se ponudacu „LARIX“ d.o.o. Doboj, ponuda broj: 09-1955/2024 od
13.07.2024.godine za ponudenu cijenu 73.712,00 KM bez PDV-a.

Clan 2.
Ugovor ce se zakljuciti nakon isteka roka od 15 dana, racunajuci od dana kada su svi ponudaci
obavijesteni o izboru najpovoljnije ponude.

U slucaju da na ovu Odluku nema zalbe, ugovorni organ duzan je zakljuciti ugovor u roku od
10 dana od dana obavjestavanja ucesnika postupka o izboru najpovoljnijeg ponudaca u skladu
sa clanom 98. stav (4) Zakona o javnim nabavkama („S1. glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22).

Izabrani ponudac duzan je u roku od 3 dana od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudaca dostaviti trazenu dokumentaciju.

Clan 3.
Za izvrsenje ove odluke zaduzuje se i ovlascuje Komisija za javnu nabavku i Sluzba nabave i
marketinga.

Clan 4.
Ova odluka objavit ce se na web-stranici www.banjagradacac.com istovremeno s
upucivanjem ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabavke, shodno clanu 70.
stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Clan 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudacima koji su
ucestvovali u postupku javne nabavke, shodno clanu 71. stav (2) Zakona o javnim
nabavkama.

Obrazlozenje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 09-
1693/2024 od 28.06.2024.godine.



Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 74.000,00 KM.
Obavjestenje o nabavci broj:412-7-3-101-3-26/24, objavljeno je na Portalu javnih nabavki
dana 28.06.2024.godine, a sazetak Obvjestenja o nabavci objavljen je u „Sluzbenom glasniku
BiH“ broj:47/24.
Prema Izvjestaju o preuzimanju tenderske dokumetacije od strane ponudaca broj
postupka:412-7-3-101/24, tendersku dokumetaciju iz sistema “E-nabavke” preuzeli su 15
(petnaest) ponudaca.

Komisija za javnu nabavku konstatovala je slijedece:
Ocjena ponuda izvrsena je u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama (“Sluzbeni
glasnik BiH” broj:39/14 i 59/22), vazecim podzakonskim aktima i shodno uslovima
postavljenim u Tenderskoj dokumentaciji, prilikom cega je utvrdeno slijedece:
- ukupan broj primljenih ponuda : 7 (sedam),
- 6 (sest) ponuda je blagovremeno dostavljeno na protokol ugovomog organa,
- 1 (jedna) ponuda je neblagovremena.

Dostavljene su ponude slijedecih ponudaca:
1. „LARIX“ d.o.o. Doboj, ponuda broj: 09-1955/2024 od 13.07.2024.godine sa ponudenom
cijenom 73.712,00 KM bez PDV-a;
2. „CMF CENTAR“ d.o.o. Tuzla, ponuda broj:09-1966/2024 od 16.07.2024.godine sa
ponudenom cijenom 73.520,00 KM bez PDV-a;
3. „DINECO“ d.o.o. Trebinje, ponuda broj: 09-1967/2024 od 16.07.2024.godine sa
ponudenom cijenom 73.920,00 KM bez PDV-a;
4. „DERBY TRADE44 d.o.o. Brcko, ponuda broj:09-1968/2024 od 16.07.2024.godine sa
ponudenom cijenom 74.000,00 KM bez PDV-a;
5. „R&S“ d.o.o. Sarajevo, ponuda broj:09-1969/2024 od 16.07.2024.godine sa ponudenom
cijenom 73.840,00 KM bez PDV-a;
6. „INTER-COM“ d.o.o. Zenica, ponuda broj:09-1970/2024 od 16.07.2024.godine sa
ponudenom cijenom 73.920,00 KM bez PDV-a;
7. „KENADO INTERIJERI44 d.o.o. Gradacac, ponuda broj:09-2007/2024 od 19.07.2024.
godine-NEBLAGOVREMENA PONUDA.

Prihvatljive su ponude ponudaca:
1. „LARIX“ d.o.o. Doboj, ponuda broj: 09-1955/2024 od 13.07.2024.godine sa ponudenom
cijenom 73.712,00 KM bez PDV-a;
2.„DINECO“ d.o.o. Trebinje, ponuda broj: 09-1967/2024 od 16.07.2024.godine sa
ponudenom cijenom 73.920,00 KM bez PDV-a;
3. „R&S“ d.o.o. Sarajevo, ponuda broj:09-1969/2024 od 16.07.2024.godine sa ponudenom
cijenom 73.840,00 KM bez PDV-a;
4.„INTER-COM“ d.o.o. Zenica, ponuda broj:09-1970/2024 od 16.07.2024.godine sa
ponudenom cijenom 73.920,00 KM bez PDV-a;

Neprihvatljive i nepravilne su ponude ponudaca:
1 . Ponuda ponudaca „CMF CENTAR44 d.o.o. Tuzla broj: 09-1966/2024 od 16.07.2024.godine
je nepravilna i neprihvatljiva jer nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom zbog
slijedeceg:
Ponuda navedenog ponudaca predstavlja altemativnu ponudu. Na strani 16. ponude ponudac
nudi altemativnu ponudu, sto tackom 2.9.1 tenderske dokumentacije nije dozvoljeno.

2



2. Ponuda ponudaca „DERBY TRADE“ doo Brcko broj: 09-1968/2024 od 16.07.2024. je
nepravilna i neprihvatljiva iz slijedecih razloga:
u tenderskoj dokumentaciji ANEKS 3 u opisu roba jasno je navedeno rucke na vratima:
Metalne, erne, kocka 192.
Ponudac u svojoj ponudi je ponudio rucke na vratima metalne erne boje 160mm 807 kocka,
sto nije u skladu za zahtjevom tenderske dokumentaeije.

3. Ponuda ponudaca „KENADO INTERIJERI“ d.o.o. Gradacac broj:09-2007/2024 od
19.07.2024.godine je neblagovremena, te kao takva nije predmet oejene.

U skladu sa preporukom Komisije za javnu nabavku , te shodno clanu 68. stav (4) tacka i)
Zakona o javnim nabavkama („S1. glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22), ugovorni organ
odbacio je ponude ponudaca:
- CMF CENTAR“ d.o.o. Tuzla, ponuda broj:09-1966/2024 od 16.07.2024.godine sa
ponudenom eijenom 73.520,00 KM bez PDV-a;
- „DERBY TRADE“ d.o.o. Brcko, ponuda broj:09-1968/2024 od 16.07.2024.godine sa
ponudenom eijenom 74.000,00 KM bez PDV-a;
- „KENADO INTERIJERI“ d.o.o. Gradacac, ponuda broj:09-2007/2024 od 19.07.2024.
godine-NEBLAGOVREMENA PONUDA.

Komisija za javnu nabavku dalje je konstatovala da su dostavljene 4 (cetiri) prihvatljive
ponude i da su ispunjeni uslovi za zakazivanje e-aukeije.
Shodno preporuci Komisije za javnu nabavku zakazana je i odrzana e-aukeija. Nakon
preuzimanja izvjestaja o toku i zavrsetku e-Aukcije broj:412-7-3-101/24, Komisija za javnu
nabavku konstatovala je da je Konacna rang lista ponudaca koji su ucestvovali u e-aukeiji
sljedeca:
1 .„LARIX“ d.o.o. Doboj 73.712,00 KM bez PDV-a;
2. „INTER -COM“ d.o.o. Zenica 73.820,00 KM bez PDV-a.
3.„R&S“ d.o.o. Sarajevo 73.840,00 KM bez PDV-a;
4. „DINECO“ d.o.o. Trebinje 73.920,00 KM bez PDV-a.
Komisija je primjenjujuci kriteriji najnize eijene konstatovala da je najpovoljniji ponudac
„LARIX“ d.o.o. Doboj, ponuda broj: 09-1955/2024 od 13.07.2024.godine sa konacnom
ponudenom eijenom 73.712,00 KM bez PDV-a, te predlozila direktoru da sa istim zakljuci
ugovor o javnoj nabavci radova: Izrada i ugradnja namjestaja po mjeri za opremanje 11 faze
objekta JZU Centar za fizikalnu medicinu, rehabilitaeiju i banjsko lijecenje „Ilidza“ Gradacac.

U skladu sa clanom 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama („SL glasnik BiH“, broj
39/14 i 59/22) i Preporukom Komisije za javnu nabavku broj: 09-2058/2024 od 29.07.2024.
godine, odluceno je kao u clanu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema
ove Odluke.

DOSTAVITI:
1. Ponudacima x 7,
2. Web stranica Ugovomog organa,
3. A/a.

Tokie dr. Enes,
spec, fizikalne medicine i rehabilitacij

V.D. DIREKTOR-a^


